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Justitiedepartementet 

Ju2016/06572/L7 
103 33 Stockholm 

Yttrande över departementspromemoria Åldersbedömning 

tidigare i asylprocessen, Ds 2016:37 
 

Sammanfattning 

 

Länsstyrelsen Gävleborg tillstyrker i stort förslaget till ändringar i 

utlänningslagen som innebär att Migrationsverket ska bedöma en utlännings 

ålder tidigare än vad som görs idag. Länsstyrelsen ser särskilt positivt på att den 

sökande får en förstärkt möjlighet att styrka sin ålder och att beslutet om 

åldersbestämning blir överklagningsbart.  

 

Synpunkter på de förslag som lämnas i promemorian 

 

4.1 Tillfälligt beslut om ålder 

 

Länsstyrelsen Gävleborg tillstyrker förslaget om att så snart som möjligt i 

asylprocessen göra en åldersbedömning.  

 

Länsstyrelsen ser det dock som problematiskt att beslutet ska anses gälla 

omedelbart trots att det är överklagningsbart och inte har prövats i sista instans. 

En sådan ordning innebär en rättsosäkerhet där en person som själv uppger sig 

vara minderårig fråntas sina rättigheter som minderårig (god man, skola, 

omsorg etc.) innan frågan om personens ålder är avgjord. 

 

Vidare är Länsstyrelsen tveksam till att det inte görs en åldersbedömning om 

det är ”uppenbart” att sökanden är vuxen. Det lämnar ett utrymme för godtycke 

när det gäller uppfattningen om vem som är uppenbart vuxen eller ej, vilket 

medför en risk för felbedömningar i enskilda fall. Om Migrationsverket väljer 

att direkt registrera en sökande som vuxen, i enlighet med nuvarande ordning, 

bör den sökande ändå få en uttrycklig rätt att genomgå en medicinsk 

åldersbedömning. 

 

4.2 Medicinsk åldersbedömning innan ett tillfälligt beslut om ålder 

 

Länsstyrelsen Gävleborg ser positivt på förslaget om åldersbedömning innan ett 

tillfälligt beslut fattas. Förslaget kommer att ge den sökande en förstärkt 

möjlighet att styrka sin ålder.  
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För att åldersbedömningen inte ska bli kränkande för den enskilda är det viktigt 

att det sker med den enskildes samtycke. I förslaget föreslås att det ska vara 

möjligt för en god man eller ett offentligt biträde att ge samtycke för barnets 

räkning. Det är viktigt att detta samtycke inte strider mot barnets vilja. Det är 

också den rimliga konsekvensen av vad som fastslås i promemorian, att ingen 

kan tvingas genomgå en medicinsk åldersbedömning inom ramen för en 

asylprocess. 

 

4.3 Information om medicinsk åldersbedömning 

 

Länsstyrelsen Gävleborg tillstyrker förslaget. 

 

4.4 Rätt att överklaga tillfälligt beslut om ålder 

 

Länsstyrelsen Gävleborg tillstyrker förslaget. 

 

4.5 Offentligt biträde 

 

Länsstyrelsen Gävleborg tillstyrker förslaget. 

 

7 Författningskommentarer 

 

I föreslagen lagtext i 13 kap 17§ används begreppet ”ensamkommande barn”. 

Länsstyrelsen Gävleborg anser att det kan vara missvisande att använda detta 

begrepp om en asylsökande där just frågan om huruvida personen är ett barn 

inte är avgjord.  

 

 

Yttrandet har beslutats av landshövding Per Bill efter föredragning av 

integrationssamordnare Robert Larsson. I ärendets handläggning har även 

integrationsutvecklare Emanuel Hort deltagit. 

 

 

 

 

 

Per Bill 

Landshövding   

 

   Robert Larsson 

   Integrationssamordnare 


